



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**OBJETO:** Contratação de empresa visando aquisição futura e parcelada de materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas secretarias.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTÃO DE VISITA, 5x9cm, em couche 300g, 4x4	unidade	200.000	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00
2	PAPAL TIMBRADO, 21x29,7cm, em off set 90g, 4x4	unidade	1.000.000	R\$ 0,16	R\$ 160.000,00
3	ENVELOPE P, 12x22cm, em off set 90g, 4x0	unidade	200.000	R\$ 0,42	R\$ 84.000,00
4	ENVELOPE M, 18x25cm, em off set 120g, 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00
5	ENVELOPE G, 24x34cm, em off set 120g, 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,82	R\$ 82.000,00
6	BLOCO F16, 50x2vias, 15x21cm, em autocopiativo 75g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00
7	BLOCO F8, 50x2vias, 30x21cm, em autocopiativo 75g, 4x0	unidade	4.000	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00
8	BLOCO F16, 100x1 via, 15x21cm, em off set 75g, 4x0	unidade	20.000	R\$ 6,10	R\$ 122.000,00
9	BLOCO F16, 100x1 via, 15x21cm, em off set 90g, 4x0	unidade	20.000	R\$ 7,20	R\$ 144.000,00
10	BLOCO F8, 100x1 via, 21X30cm, em off set 75g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 12,30	R\$ 123.000,00
11	BLOCO F8, 100x1 via, 21X30cm, em off set 90g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 13,20	R\$ 132.000,00
12	FICHA F16, 15x21cm, em off set 240g, 4x4, dobrada	unidade	200.000	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00
13	FICHA F16, 15x21cm, em off set 180g, 4x4, dobrada	unidade	200.000	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00
14	FICHA F8, 21x30cm, em off set 240g, 4x4, dobrada	unidade	200.000	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00
15	FICHA F8, 21x30cm, em off set 180g, 4x4, dobrada	unidade	200.000	R\$ 0,27	R\$ 54.000,00
16	CERTIFICADO, 21x30cm, em off set 180g, 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
17	CERTIFICADO, 21x30cm, em off set 240g, 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,32	R\$ 32.000,00
18	PANFLETO, 15x21cm, em couche 90g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
19	PANFLETO, 15x21cm, em couche 120g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
20	PANFLETO, 15x21cm, em couche 150g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
21	FILIPETA, 10x21cm, em couche 90g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
22	FILIPETA, 10x21cm, em couche 120g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
23	FILIPETA, 10x21cm, em couche 150g, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
24	CARTAZ F8, 21x31cm, em couche 120g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
25	CARTAZ F4, 31x46cm, em couche 120g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
26	CARTAZ F2, 46x64cm, em couche 120g, 4x0	unidade	10.000	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

27	ATIVIDADE ESCOLAR, com 02 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
28	ATIVIDADE ESCOLAR, com 04 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	100.000	R\$ 0,52	R\$ 52.000,00
29	ATIVIDADE ESCOLAR, com 06 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	50.000	R\$ 0,82	R\$ 41.000,00
30	ATIVIDADE ESCOLAR, com 08 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	50.000	R\$ 1,10	R\$ 55.000,00
31	ATIVIDADE ESCOLAR, com 10 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	50.000	R\$ 1,27	R\$ 63.333,33
32	ATIVIDADE ESCOLAR, com 12 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	50.000	R\$ 1,60	R\$ 80.000,00
33	ATIVIDADE ESCOLAR, com 14 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	20.000	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
34	ATIVIDADE ESCOLAR, com 16 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
35	ATIVIDADE ESCOLAR, com 18 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	10.000	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00
36	ATIVIDADE ESCOLAR, com 20 pág, 21x30cm, em off set 75, 4x4	unidade	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
37	LIVRETO F16, 15x21cm, com 16 pág; Capa em couche 170g, 4x4; Miolo em couche 90g, 4x4	unidade	10.000	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
38	LIVRETO F16, 15x21cm, com 30 pág; Capa em couche 170g, 4x4; Miolo em couche 90g, 4x4	unidade	10.000	R\$ 6,20	R\$ 62.000,00
39	LIVRETO F8, 21x30cm, com 16 pág; Capa em couche 170g, 4x4; Miolo em couche 90g, 4x4	unidade	5.000	R\$ 6,17	R\$ 30.833,33
40	LIVRETO F8, 21x30cm, com 30 pág; Capa em couche 170g, 4x4; Miolo em couche 90g, 4x4	unidade	5.000	R\$ 12,30	R\$ 61.500,00
41	ADESIVO, 10cm diâmetro em vivíl, 4x0	unidade	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
42	ADESIVO, 20cm diâmetro em vivíl, 4x0	unidade	20.000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
43	ADESIVO, 30cm diâmetro em vivíl, 4x0	unidade	10.000	R\$ 4,60	R\$ 46.000,00
44	ADESIVO, 40cm diâmetro em vivíl, 4x0	unidade	5.000	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
45	ADESIVO, 50cm diâmetro em vivíl, 4x0	unidade	5.000	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00
46	ADESIVO, 20x10cm, em vivíl, 4x0	unidade	20.000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
47	ADESIVO, 20x30cm, em vivíl, 4x0	unidade	10.000	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
48	ADESIVO, 30x40cm, em vinil, 4x0	unidade	5.000	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00
49	ADESIVO, 40x80cm, em vinil, 4x0	unidade	2.000	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
50	PLOTAGEM, veículo pequeno 30% do total	unidade	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00
51	PLOTAGEM, veículo pequeno 50% do total	unidade	10	R\$ 937,00	R\$ 9.370,00
52	PLOTAGEM, veículo pequeno 75% do total	unidade	10	R\$ 1.253,00	R\$ 12.530,00
53	PLOTAGEM, veículo pequeno 100% do total	unidade	10	R\$ 1.883,00	R\$ 18.830,00
54	PLOTAGEM, veículo médio 30% do total	unidade	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
55	PLOTAGEM, veículo médio 50% do total	unidade	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
56	PLOTAGEM, veículo médio 75% do total	unidade	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

57	PLOTAGEM, veículo médio 100% do total	unidade	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
58	PLOTAGEM, veículo grande 30% do total	unidade	20	R\$ 887,00	R\$ 17.740,00
59	PLOTAGEM, veículo grande 50% do total	unidade	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
60	PLOTAGEM, veículo grande 75% do total	unidade	10	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00
61	PLOTAGEM, veículo grande 100% do total	unidade	10	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
62	BANNER, 60x80cm, em lona e bastão	unidade	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
63	BANNER, 90x120cm, em lona e bastão	unidade	500	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
64	BANNER, 120x150cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
65	BANNER, 150x150cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
66	BANNER, 150x200cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 184,00	R\$ 18.400,00
67	BANNER, 200x200cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
68	FAIXA, 100x200cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
69	FAIXA, 100x300cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
70	FAIXA, 100x400cm, em lona e bastão	unidade	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
71	PLACA, 100x100cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
72	PLACA, 100x200cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
73	PLACA, 100x300cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	100	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00
74	PLACA, 100x500cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 780,00	R\$ 39.000,00
75	PLACA, 100x1000cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 1.580,00	R\$ 79.000,00
76	PLACA, 120x200cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
77	PLACA, 120x300cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
78	PLACA, 120x500cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 910,00	R\$ 45.500,00
79	PLACA, 120x1000cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00
80	PLACA, 150x300cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
81	PLACA, 150x400cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	50	R\$ 940,00	R\$ 47.000,00
82	PLACA, 150x500cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
83	PLACA, 150x1000cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
84	PLACA, 200x300cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
85	PLACA, 200x400cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
86	PLACA, 200x500cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

87	PLACA, 200x1000cm, em lona e estrutura de metalon, com instalação	unidade	20	R\$ 3.167,00	R\$ 63.340,00
88	PLACA, 150x400cm, em acrílico adesivado.	unidade	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
89	PLACA, 300x600cm, em acrílico adesivado.	unidade	1.000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
90	PLACA, 500x500cm, em acrílico adesivado.	unidade	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
91	PLACA, 500x1000cm, em acrílico adesivado.	unidade	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 3.653.076,67</b>